
RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO CÓDIGO 2028, GRADO 16

POSICIÓN 1006
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VACANTE TEMPORAL

CÉDULA SERVIDOR
EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL ES 

TITULAR
CARGO ACTUAL GRADO ACTUAL PERFIL DE FORMACION  ACADEMICA

EXPERIENCIA 

RELACIONADA 

(MESES)

SANCIÓN DISCIPLINARIA 

ULTIMO AÑO

TIPO EVALUACIÓN 
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RESULTADO 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

NIVEL  EVALUACIÓN
APTITUDES Y 

HABLILIDADES
OBSERVACIONES RESULTADO FINAL

52981469
LUZ DARY GONZALEZ 

MARTIN

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 16 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CUMPLE NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 15 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

7171685
JORGE ALBERTO 

ESPINOSA ESPITIA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 16 ECONOMÍA CUMPLE NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 15 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

51894816
LILIANA ACOSTA 

VERGARA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 21

LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA Y 

PEDAGOGÍA
CUMPLE NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 15 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

52977430
NORMA CONSTANZA 

CAMARGO CASALLAS

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 21 LICENCIATURA EN BIOLOGÍA CUMPLE NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 15 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

52993316
JENY PATRICIA MARTIN 

BUITRAGO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 16 DERECHO N/A N/A ANUAL U ORDINARIA 95,8 SOBRESALIENTE 11

1. NO ACREDITA LA FORMACIÓN

REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES 

DEL EMPLEO OBJETO DE ANÁLISIS

NO CUMPLE

45436651
ALMA ROSA AGUALIMPIA 

DUALIBY

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 16 ECONOMÍA CUMPLE NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 15 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

52442853
JEIMMY ADRIANA DEL 

PILAR LEON CARDENAS

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 16 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CUMPLE NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 15 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

41775191
MARTHA PATRICIA 

RODRIGUEZ COLLAZOS

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 16 COMUNICACIÓN SOCIAL N/A N/A ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 15

1. NO ACREDITA LA FORMACIÓN

REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES 

DEL EMPLEO OBJETO DE ANÁLISIS

NO CUMPLE

52329358
SANDRA PATRICIA 

SANABRIA CASTRO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 15 ECONOMÍA N/A N/A ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 15

9. EN PERIODO DE PRUEBA EN OTRA

ENTIDAD
N/A

52115975
MARTHA ISABEL 

BARRERA ROJAS

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 16 INGENIERÍA DE SISTEMAS CUMPLE NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 98,97 SOBRESALIENTE 14 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

41796498 LUCIA LEON MORENO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 21 LICENCIATURA EN PREESCOLAR CUMPLE NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 15 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

79404362
DEY ENRIQUE RINCON 

ESPEJO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO 2028, GRADO 15
2028 16 INGENIERÍA DE SISTEMAS CUMPLE NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 15 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

Revisó         Yolanda Rodriguez Rodriguez - Coordinadora Grupo de Vinculación y Gestión del Talento Humano  

 

Proyectó: Yeny Natalia Bernal Velandia - Profesional Universitario Subdirección de Talento Humano

Fecha de Publicación Vacante:  1 de noviembre de 2024  

Fecha de Publicación Derecho Preferencial:  ______________________

La Subdirección de Talento Humano informa que en desarrollo de lo establecido en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por al artículo 1° de la Ley 1960 de 2019, la Subdirección de Talento Humano adelantó el estudio del Derecho Preferencial de los Servidores de carrera para ser encargados en el empleo PROFESIONAL ESPECIALIZADO CÓDIGO 2028, GRADO 16, ubicado en la OFICINA DE 

INNOVACIÓN EDUCATIVA CON USO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS, obteniendo el siguiente resultado:

El presente anexo se hace con el objeto de analizar la figura del encargo como derecho preferente que tienen los empleados inscritos en el escalafón de carrera administrativa; para el empleo PROFESIONAL ESPECIALIZADO CÓDIGO 2028, GRADO 16, el cual se encuentra en vancancia temporal por encargo de su titular la señora Betty Jazmid Buitrago Rosero.

Firma: Subdirectora de Talento Humano 

Carmen Natalia Niño Jiménez

El Servidor que asi lo considere podrá interponer reclamación, ante la Subdirección de Talento Humano (dpreferenciales@mineducacion.gov.co) dentro de los TRES (3) días de la publicación de este estudio.
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